Bartošovický  zpravodaj
únor / 2008
PREZENTACE  OBCE  NA  VÝSTAVÁCH  CESTOVNÍHO RUCHU
I v letošním roce se naše obec v rámci turistické destinace Moravské Kravařsko prezentovala na výstavách cestovního ruchu. 
V době od 9. do 13. ledna na výstavě Regiontour v Brně a od 17. do 20. ledna na výstavě ITF Slovakiatour v Bratislavě. Výstavu v Brně letos navštívilo celkem 36 tis., v Bratislavě téměř 63 tis. návštěvníků. Zvyšující se zájem o zdejší turistickou oblast je zřejmý z nárůstu turistů nejen z České republiky, ale i Slovenska a Polska.
V rámci stánku Moravskoslezského kraje se bude oblast Moravského Kravařska prezentovat v měsíci únoru na výstavě Holiday World v Praze. 
Ve dnech 4.- 6. dubna Vás zveme na Výstaviště Černá louka v Ostravě, kde se bude konat již 11. ročník výstavy cestovního ruchu Dovolená a Region 2008 .
Ve středu 20. února 2008 v 17,00 hodin v zámku připravujeme:   
7. zasedání zastupitelstva obce.
1. Zahájení

2. Kontrola usnesení

3. Zpráva o činnosti rady obce za uplynulé období

4. Rozpočtové opatření č.1

5. Dotace na rok 2008

6. Prodeje  pozemků
7. Diskuse

8. Usnesení, závěr

PODĚKOVÁNÍ
Český červený kříž uděluje ZLATÝ KŘÍŽ II. třídy dárcům krve, kteří dovršili počet 120 bezpříspěvkových odběrů. Zlatým křížem II. třídy byl oceněn v prosinci loňského roku i občan naší obce 

pan Stanislav Michálek.

Ochota dárců darovat krev pro zdraví a často i záchranu života je projevem humánního vztahu ke spoluobčanům. Toto jednání si zaslouží poděkování nejen od těch, kterým darovaná krev zachránila život, ale poděkování celé společnosti.
VÝKUP KŮŽÍ
Firma RAMOS v zastoupení firmy KARA provede pravidelný výkup surových kůží (příjem zakázek na činění, preparace, šití a opravy kožešin), rozvor a objednávky krmiva pro králíky v ceně 7,-Kč/kg.
čtvrtek  7. 2. 2008

Bartošovice – střed obce – parkoviště – 18,00 – 18,15 hodin

Hukovice – kulturní dům – 18,20 – 18,25 hodin
INFORMUJEME
Upozorňujeme občany, že si na zdejším obecním úřadě mohou vyzvednout tiskopisy pro přiznání k dani z příjmu fyzických osob. Na dalších stránkách zpravodaje přinášíme informace Finančního úřadu v Novém Jičíně k sestavování a podávání daňového přiznání fyzických osob za rok 2007,  termíny a místa podání, rozšíření úředních hodin na podatelnách daňových přiznání, včetně informací Ministerstva financí k daňovým složenkám pro platbu daně z nemovitostí v roce 2008.
Informace Finančního úřadu v Novém Jičíně k sestavování a podávání daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob za rok 2007
Změny v obsahu a struktuře přiznání k dani z příjmů fyzických osob za zdaňovací období 2007 proti předchozímu zdaňovacímu období jsou nepatrné.

Struktura daňového přiznání za zdaňovací období 2007 je obdobná struktuře daňového přiznání za předcházející  zdaňovací období, to znamená, že přiznání je tvořeno jedním základním dvoulistem a pěti přílohami. Každý vyplní a odevzdá jen tu přílohu, která se na něj vztahuje tzn. jen tu přílohu, pro kterou má náplň řádků.

Základní část

· první strana obsahuje identifikační údaje

· druhá strana obsahuje tabulku pro výpočet základu daně ze závislé činnosti a funkčních požitků (§6 zákona č. 586/1992Sb., o daních z příjmů v platném znění ,dále jen „zákon“), dále tabulku pro dílčí základy daně §6 – §10 zákona  a jejich součet, tabulku pro nezdanitelné části základu daně v níž přibyla náplň řádku 51 – úhrada za další vzdělávání ,výpočet daně a slevy na dani podle § 35 zákona   

· třetí strana obsahuje tabulku s údaji o starobním důchodu a manželce a dále slevy na dani a daňové zvýhodnění na děti žijící ve společné domácnosti. V závěru třetí strany je tabulka pro dodatečné daňové přiznání a tabulka placení daně.

· čtvrtá strana nezaznamenala změny oproti předchozímu roku. 
Poplatníci, kteří mají příjmy pouze ze závislé činnosti a funkčních požitků (§6 zákona) a chtějí si provést roční zúčtování formou daňového přiznání, vyplní pouze tento dvoulist a vloží do něj povinné přílohy.

Příloha č. 1

Tuto přílohu vyplní ti, kteří mají příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7 zákona). 
Příloha č. 2
Obsahuje výpočty dílčích základů daně z § 9 a §10 zákona , tzn. příjmy z pronájmu a ostatních příjmů. 
Příloha č. 3
Tuto přílohu vyplní a odevzdají ti, kteří uplatňují § 14 zákona – daň z příjmů dosažených za více zdaňovacích období a ti kteří mají příjmy ze zahraničí. Oproti předchozímu období, v této příloze není tabulka pro slevy na dani dle § 35 zákona, která byla přesunuta do základní části.
Příloha č. 4

Výpočet daně ze samostatného základu daně podle § 16 zákona neobsahuje žádné změny. Tuto přílohu naleznete pouze na webových stránkách České daňové správy http://cds.mfcr.cz
Příloha č. 5

Obsahuje výpočet společného základu daně manželů podle § 13a zákona – společné zdanění manželů. Příloha se v zásadě neliší od přílohy za rok 2006. Jedinou změnou je přidání řádku  nezdanitelné části základu daně podle § 15 zákona odst. 8 – úhrada za další vzdělávání.

Všechny dílčí výpočty se přepíšou do základní části přiznání, ve které jsou uvedeny odkazy na tyto přílohy a daň se v této základní části dopočítá.

Pokud uplatňujete ztrátu z předchozích let, formulář přehledu ztrát naleznete na internetu.
Pro společné zdanění manželů platí stejné podmínky, jak tomu bylo i za zdaňovací období roku 2006 dle § 13a zákona. Mohou toto uplatnit manželé, kteří vyživují ve společné domácnosti alespoň jedno dítě a to i po část roku.

Společné zdanění nelze uplatnit jestliže alespoň jeden z manželů za toto zdaňovací období:

· Má stanovenou daň paušální částkou § 7a zákona

· Má povinnost stanovit minimální základ daně § 7c zákona

· Uplatňuje způsob výpočtu daně podle § 13 a § 14 zákona

· Uplatňuje slevu na dani dle § 35a nebo 35b zákona (investiční pobídky) nebo

· Má povinnost uplatnit postup uvedený v § 38gb zákona (prohlášení konkursu)
Termín a místo  podání daňového přiznání
Termín  pro podání  daňového přiznání je 31. březen  2008. V tento den budou  na Finančním úřadě v Novém Jičíně prodlouženy úřední hodiny do 18.00 hodin. Také v sobotu 29. března 2008 v době od 8.00 hodin do 12.00 hodin bude na Finančním úřadě v Novém Jičíně zajištěn výběr daňových přiznání.
V rámci aktivního přístupu daňové správy k veřejnosti zajišťuje Finanční úřad v Novém Jičíně výběr přiznání k dani z příjmů fyzických osob v níže uvedených termínech  na Městském úřadě ve Studénce, nám. Republiky 762 (místnost č.51- velký sál) a na Městském úřadě v Bílovci, Slezské nám.1 (místnost č.113) ve dnech:
10.března 2008    8- 16 hodin

12.března 2008    8- 16 hodin

17.března 2008    8- 16 hodin

19.března 2008    8- 16 hodin

Ve výše uvedených dnech a hodinách  je možno kontaktovat pracovníky Finančního úřadu v Novém Jičíně pověřené výběrem daňových přiznání na Městském úřadě ve Studénce  na telefonu číslo 556 402 330 a na Městském úřadě v Bílovci na telefonu číslo 556 414 210.

Podání daňového přiznání, včetně jeho příloh, lze učinit též elektronicky, formou datové zprávy opatřené nebo neopatřené zaručeným elektronickým podpisem, a to ve tvaru a struktuře a za podmínek zveřejněných Ministerstvem financí v aplikaci “ Elektronické podání pro daňovou správu“, která je k dispozici na webové adrese http://www.mfcr.cz, v nabídce Daně a cla, EPO- el.podání.
Finanční  úřad  v  Novém  Jičíně 

Rozšířené úřední hodiny na podatelně daňových přiznání

10. března 2008
8- 17 hodin

11. března 2008
8- 15 hodin

12. března 2008
8- 17 hodin

13. března 2008
8- 15 hodin

14. března 2008
8- 15 hodin

17. března 2008
8- 17 hodin

18. března 2008
8- 15 hodin

19. března 2008
8- 17 hodin

20. března 2008
8- 15 hodin

21. března 2008
8- 15 hodin

25.března 2008
8- 18 hodin

26.března 2008
8- 18 hodin

27.března 2008
8- 18 hodin

28.března 2008
8- 18 hodin

                      29.března 2008               8- 12 hodin

31.března 2008
8- 18 hodin

INFORMACE K ZASÍLÁNÍ DAŇOVÝCH SLOŽENEK PRO PLATBY DANĚ  Z  NEMOVITOSTÍ  V  ROCE 2008
Počínaje zdaňovacím obdobím roku 2008 bude daňová správa využívat nový způsob zpracování a distribuce daňových složenek pro platby daně z nemovitostí. Ve většině případů budou daňové složenky zpracovávány centrálně podle územní působnosti jednotlivých finančních ředitelství a rozesílány daňovým subjektům hromadně dodavatelskou firmou, tj. nikoli jednotlivými finančními úřady.

Má-li poplatník daně z nemovitosti více nemovitostí, které se nacházejí v působnosti různých správců daně v rámci jednoho finančního ředitelství, budou v zájmu urychlení distribuce do obálek vkládány společně složenky za všechny tyto finanční úřady. Jednotlivé složenky budou opatřeny názvem a číslem účtu místně příslušného finančního úřadu, kterému je příslušná platba určena. Na alonži složenky bude i nadále informace pro poplatníka o počtu splátek a výši daňové povinnosti, případně o výši daňového nedoplatku za předchozí zdaňovací období.

Má – li poplatník daně z nemovitostí nemovitosti u více finančních úřadů  v působnosti různých finančních ředitelství, obdrží obálku se složenkami za každé dotčené finanční ředitelství samostatně. Vzhledem k centrálnímu zpracování a rozesílání složenek musí být údaje na složenky za jednotlivé finanční úřady předány v předstihu tak, aby složenky mohly být poplatníkům doručeny do 15. 5. 2008, neboť první termín splatnosti daně z nemovitosti je 31. 5. 2008. Je proto pravděpodobné, že někteří poplatníci zaplatí daň v mezidobí, tj. dříve než obdrží složenku. V takovém případě budou údaje na alonži složenky sloužit pouze ke kontrole daňové povinnosti a k případnému doplacení rozdílu mezi vyměřenou daňovou povinností a částkou již uhrazenou.
Pro platbu daňové povinnosti u každého z dotčených finančních úřadů bude poplatníkovi daně zaslána jedna složenka, pokud jeho daňová povinnost u tohoto finančního úřadu činí nejvýše 5 000,- Kč nebo dvě složenky, pokud je tato daňová povinnost vyšší než 5 000,- Kč a daň se tedy platí ve dvou splátkách. Daň vyšší než 5 000,- Kč lze však zaplatit i najednou jedinou složenkou, a to v termínu první splátky daně.
Jestliže poplatník podal daňové přiznání po 31. 1. 2008 a v něm vypočtená daň se liší od daňové povinnosti uvedené na složence, uhradí daň ve výši vypočtené v daňovém přiznání, případně ve výši, kterou mu správce daně sdělí platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.

Ve specifických případech, zejména tehdy, jestliže bude výše daňové povinnosti poplatníkům daně sdělována platebními výměry či hromadnými předpisnými seznamy, jim budou složenky i nadále zasílány či jinak distribuovány (např. prostřednictvím obcí) jednotlivými finančními úřady. Tuto možnost zvolí jednotlivé finanční úřady v závislosti na konkrétních podmínkách v daných lokalitách v zájmu včasného a efektivního doručení složenek poplatníkům.

Falešná pracovnice pojišťovny
Varování seniorům - nepouštějte cizí lidi do bytu!
Ve čtvrtek 10. ledna 2008 v dopoledních hodinách se osobně dostavila na zdejší součást OO PČR Kopřivnice pracovnice pobočky Všeobecné zdravotní pojišťovny v Kopřivnici na poliklinice, kde pracuje u přepážky. Žena policistům uvedla, že včerejšího dne (9.1.) se na její pracoviště dostavila klientka (76) z Kopřivnice, která jí uvedla, že za ní v úterý 8. ledna 2008 přišla nějaká žena, která mluvila slovensky s romským akcentem. Tato žena po seniorce požadovala, aby jí pustila do bytu a vyplnila s ní dotazník pro Všeobecnou zdravotní pojišťovnu. Po vyplnění pak obdrží od VZP částku 2 000 Kč. Tyto peníze měly být určeny na úhradu doplatků za léky a registrační poplatky. Údajná pracovnice pojišťovny byla u důchodkyně v dopoledních hodinách. K popisu ženy bohužel důchodkyně nic neuvedla. Seniorka tuto ženu dovnitř nepustila s tím, že si na VZP dojde sama osobně, což také na druhý den učinila.

Šetřením policistů bylo zjištěno, že ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny žádné pracovnice po bytech svých klientů nechodí a klienty nenavštěvují. Je pravděpodobné, že se jednalo o podvodnici. Podvodníci si za oběti často vybírají ty, které považují za nejsnadnější kořist. Seniory. Potvrdilo to policejní mapování rozsahu organizované  trestné  činnosti zaměřené proti starším lidem. V tomto případě se důchodkyně z Kopřivnice zachovala správně a proto se nestala obětí, například trestného činu krádeže či podvodu. 

Mnozí senioři věnují zabezpečení svého obydlí velkou pozornost. Ne vždy se k nim ovšem zloději a podvodníci plíží pokradmu a za tmy, ale s těmi nejčernějšími úmysly přicházejí s úsměvem na tváři. A před takovými podvodníky je třeba se mít na pozoru a nevpouštět je do bytu či domu. Pokud se setkáte nebo jste se setkali s podobným či jiným způsobem protiprávního jednání, neprodleně to oznamte. Jakékoliv  informace k případu přijme samozřejmě kterákoliv policejní služebna nebo operátoři na lince 158.
Policie radí seniorům
Společně s ostatními nájemníky domu si zvykněte na automatické zamykání hlavních vchodových dveří. Zabráníte tak vniknutí neznámých osob do domu. V žádném případě nevpouštějte do domu a už vůbec ne do bytu nikoho cizího. Pokud vám dotyčná osoba tvrdí, že jde za někým z domu, nechť mu přijde otevřít on sám osobně. Nevěřte ani nabídkám finančních výher či jiných lákavých dárků zdarma. Velice rázně  odmítněte všechny žádosti cizích osob o vpuštění do  domu !

Žádný elektrikář, plynař, instalatér či sociální pracovník městského úřadu nemůže přijít náhodou. Rovněž i o návštěvě pracovníků, kteří chodí pravidelně kontrolovat měřiče, musí vědět správce domu a návštěva musí být předem ohlášena. Pokud vás výše jmenovaní  pracovníci v předem ohlášený den navštíví, vždy se musí prokázat průkazem, který je opravňuje k předmětné činnosti. Nikdy neotvírejte dveře automaticky, nevíte-li, kdo je za nimi. Pořiďte si dveřní panoramatické kukátko a pojistný řetízek. Toto zboží seženete běžně v každém železářství. Nalepte si  důležitá telefonní čísla na váš telefon. V případě, že máte podezření, že se po domě potulují cizí, kteří  tam nemají co pohledávat, raději okamžitě volejte linku 158 – Policie České republiky nebo 156 – Městská policie.
INZERCE
Bezpečnostní agentura IBIS s.r.o. přijme na hlavní pracovní poměr do funkce :  bezpečnostní pracovník (ce) – psovod (ženy i muže).

Požadujeme: bezúhonnost, fyzickou a psychickou způsobilost, dobrou pracovní morálku, dobrý zdravotní stav. Vzdělání – minimálně vyučen.

Nepřetržitý provoz, 12 – hodinové směny.

Místo výkonu práce: Sedlnice, Ostrava

Bližší informace na tel.: 602 461 660 – p. Kašparovský – zástupce oblastního ředitele BS IBIS, s.r.o.Ostrava
KULTURNÍ, SPOLEČENSKÉ AKCE – ÚNOR 2008
V pondělí 21. ledna 2008 proběhlo v zámku setkání zástupců spolků a organizací, působících v obci, které se pořádá pravidelně ke koordinaci

kulturních, sportovních a společenských akcí připravovaných v daném roce. Přehled akcí bude přílohou březnového zpravodaje.

Starostka obce děkuje všem sponzorům a podnikatelům, kteří přispěli cenami do tomboly obecního květinového plesu, konaného dne 26. ledna 2008 
Myslivecké  sdružení  Bartošovice  si  Vás  dovoluje  pozvat  v  sobotu  16. února 2008 od 19,30 hodin do reprezentativních prostor zámku na MYSLIVECKÝ PLES. K tanci a poslech hraje Jiří Ryml. Vstupenka s místenkou 180,- Kč, v ceně vstupenky je zahrnuta teplá večeře. Bohatá tombola. Myslivecká kuchyně. Vstupenky s místenkami můžete zakoupit v předprodeji u pana Dalibora Kubáně od pondělí 4. února 2008.
Český svaz žen a Český červený kříž v Hukovicích  Vás zvou na DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES v sobotu 16. února 2008 od 14,00 hodin do Kulturního domu v Hukovicích, pro děti soutěž o nejlepší masku a další soutěže o ceny. Občerstvení zajištěno! Dospělí vstupné 30,- Kč.
ŠKOLNÍ  PLES 

SRPŠ při Základní škole v Bartošovicích Vás zve v sobotu 23. února 2008 od 20,00 hodin na sál obecního domu na  ŠKOLNÍ  PLES Vstupné 130,- Kč – v ceně vstupného je zahrnuta i teplá večeře, k tanci  hraje skupina TAC – TIC, předprodej vstupenek v prodejnách Jednoty na horním a dolním konci obce a v květinářství. Tombola a občerstvení zajištěno.
Klub seniorů Bartošovice Vás zve ve středu 27. února 2008 v 18,00 hodin do zámku v Bartošovicích na zajímavou přednášku, týkající se zdravého životního stylu „ Tajemství vašeho života“. Pro účastníky přednášky je připravena teplá večeře. Svou závaznou účast na přednášce potvrďte na tel. č. 724 846 662 (paní Halmová)  nebo tel. č. 552 303 703 (paní Goldová).
SPOLEČENSKÁ   RUBRIKA
V měsíci únoru oslaví svá životní jubilea:

paní Irena Neuwirthová                                              

pan Viktor Osifčin

paní Štěpánka Polášková

paní Jarmila Kolářová

paní Jaroslava Genčiová

paní Ludmila Mojžíšková

Všem jubilantům přejeme všechno nejlepší, hodně  zdraví, životního optimismu a osobní pohody !
PŘIPRAVUJEME  V BŘEZNU ….
SRPŠ  při Základní škole v Bartošovicích pořádá v sobotu 8. března 2008  v  15,00  hodin  na  sále  obecního  domu  v  Bartošovicích 

DĚTSKÝ  MAŠKARNÍ  PLES. Pro děti jsou připraveny hry, soutěž o nejlepší masku.
6. března 2008 v 18,00 hodin v Kulturním domě v Hukovicích vystoupí soubor Zdeňka Černohouze s hudebním pořadem „Ta naše písnička česká“. V pořadu uslyšíte písně z období Národního obrození, písně kramářské a staropražské, písničky lidové, ze všech koutů naší vlasti, autorů Karla Hašlera, Jaromíra Vejvody, Karla Vacka, Fanoša Mikuleckého a dalších. Vstupné – muži 30,- Kč, ženy zdarma, občerstvení zajištěno!
Klub seniorů připravuje zájezd do Divadla Jiřího Myrona  do  Ostravy  v  úterý  25. března 2008 v 19,00 hodin na operetu Franze Lehára Veselá vdova. Pro členy KS 120,- Kč, pro  nečleny 150,- Kč. Odjezd  z horního  konce  v  17,15 hodin od obecního  úřadu v 17,30 hodin. Bližší informace 
na plakátech ! 
Bartošovický  zpravodaj  č. 2 / 2008 vydal  Obecní  úřad  v  Bartošovicích, 742 54  Bartošovice  čp.135, dne 4.února  2008, IČ  00297721, tel. 556 758 692, fax .556 758 679.  Evidenční  číslo  přiděleno  Ministerstvem  kultury  ČR 10.ledna  2006  MK ČR  E 16453.  Zpravodaj  vychází  1x  měsíčně  nákladem  600  výtisků.
